



Bæjarreikningur - Fylgiskjöl 1839-1842

Aðfnr. 2496, örk 3

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

www.borgarskjalasafn.is

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

lit 5^{ta} um Clauð aggrekaust fundar.

Þessum er þessum þessum hlutum at tilaggu
með þessum þessum.

Þessum þessum þessum 30^{da} Mars 1840.

J. M. Þessum

Ad H.M.S. 1074

Reiðing

frá Reykjavíkur Njóbúnaðs Húsnæðingunni frá Marsi 1844.

1.
 Þorfaunill, Afsáunir eftir Hámmarvaad Tvede, til Víðis 17^o 40
 og í Thordur Thordarson 60, til Víðis 64^o, angáun, þá klínur sýndu til
 þess, þorfaunill de ríðni ekki maattu vera innkomnu, ífölgu úrskur-
 þing Reykjavíkur frá Marsi 1844, 1^o post, af Hættisforvaldum í Nýri borg,
 í þessum fyrstu þess fortaunni aftariðu afskiltingu allur maadist er þess
 um sáuntionart, yfirinnar de önnur afskiltingu þess innviðs og úti-
 þess yfir, þorfaunill de ekki maattu vera innkomnu nilla vera af
 innfarðu frá fæðandi og lantig Maadu, iallþað eftir en þessum
 forfatti afskiltingu, þess klínur af aftari þessum frá þess og þess
 landjúrskiltingu innviðs og þess af innfarðu til þessum
 þessum afskiltingu, þorfaunill de í þessum innviðs ekki all þessum
 vera þess, ífölgu afskiltingu þess af 8^o aug. f. a., þessum næstingun-
 þess af maattu vera þessum með Thoriu Snorradaði af Sáriðingunni.

2.

Eftir de innfarðu afskiltingunni er afskiltingin þess til Njób-
 maad H. Th. Þorinn frá Sáriðingunni frá Marsi 1838 til Marsi 1848, ífölgu afskiltingu
 þess af 30^o Sept. 1837, og er þess ífölgu þessum afskiltingu þess
 þess og þess afskiltingu til þess af 21^o Marsi 1839 þessum
 þess þess þess ekki frá Sáriðingunni 1838-43. Þá er þess
 þess þess afskiltingu þessum þessum þessum þess þess er innfarðu
 í Sáriðingunni 1844-45, þá er þess þess afskiltingu þessum þessum
 þessum og þessum, undir 28^o og 31^o Desember f. a., frá til Marsi
 þessum þessum af þessum frá 10^o til 22^o 42^o, af þessum þess
 þess þessum Sáriðingunni, og þessum þessum þessum þessum þessum
 þessum þessum, ífölgu þessum þessum, er þessum til þessum, undir
 af þessum frá Sáriðingunni 1843-44 af Njóbmaad Þorinn, og

Þessum No 886 544 © Borgarskjalasafn Reykjavíkur

at þeir þóris til Guðkæf i det indværende Claus Nannorreygnab,
forðan det indværende Særdagaas Argus det af det yalve Kirkis,
6^{de} 54^{de}, og det af Cunn, 3^{de} 42^{de}, eller tiljammum 10^{de} 42^{de}, þurri-
mað det forbygðis do Hætkommund, at þessa næmme þurri-
koyf med liurum om Cunnargintu fra Særdag 1845.

3.

Det aufris ialtpald at þinnu þessu med ingoð Regnabordsu,
at mættaz Hætkommundis Guðkæfing þau do til Nannorreygnab ind-
værende Regningu, þikket, der findes undtæt, net Regningu bita-
gum 2^{de} 3, 4, 8 og 10, og Arbidsbitagum 1-10 under Hædgintu i det næ-
mme Regnab, i Svantidun þesageligu maattu þessu iagstæt.

4.

Med þinnu til et af bitagum til Regnabobitaget 12^{de}, þor-
nu det til nægu Arbidsu af Gyfðanuru annis 2 þorru þinnu-
þetract, maattu det af Nannorreygnab þesageligu þessu, þau det þorru
þau nægt undtæt i þessu þessu til Regnabordsu þau 1847, 1^{de} þorru,
og 1848, 2^{de} þorru, samt i þinnu til Gyfðu af 4^{de} November 1846, § 6,
at det ikke þóris nægu lævendo Hædgintu Regnu til Læt undu þessu-
þintantunnu þessu.

5.

Þessu þessu þessu, nægt þessu til þessu Claus
Regnab 8^{de} þorru, ikke þessu med Hætkommundis þessu
om Svantarits Cunnorreygnab og Cunn, þessu þessu
med den næmme Gyfðu § 8.

6.

Þessu þessu þessu, nægt þessu, af þessu
þessu þessu med þessu og þessu þessu þessu
þessu at undu, þessu, þessu det næmme Regnab ikke
nægt þessu þessu iagstæt, þessu i Svantidun maattu þessu.

Þessu þessu þessu, nægt þessu og þessu-
þintantunnu þessu þessu med þessu, at næmme

Þannum tíu þannáðum Gættagris og Þvinnagris um næsta
áars ályktab. -

Íslands Ríksráðs um 4th April 1845.

Ó. Þ. Jón Þannarson og Ríksráðsmaður v. Höppli Þannarson.
Höndly

Decision

fraa Reikisvísi Kammerregjæktar þor 1843.

1.

Angaunte Aftanarnu eftir Kammarraad Tweede, Rokku-
duinn Ofsigsson, Jon Jonsson af Myrdarhúsi, Thordur Thordarson
af Gjota og Johnar Djarnason blivur det fornáttu at iagttaga
nuð Merobornu Afgjærfu.

2.

U þaa Listin omur indubys Aftanur undir N^o 2 og 4 affærtu A-
ftanur þor Aari 1842 og den tidlige Tid respectivo 3^{de} og 7^{de}
kinnu eftir Ofþogdanu Aftilling þarfaldu og blivu altþaa af þæru
til andelig Udgiot i næst Regjækt, eftir sammættu at væri tagnu
til Endkæft. -

3.

Lidmægtig Langes Forsætning kan neppu þann þorantur þig
meget þinu i þær, þorþor det nuð þann Aftanur blivur at þor-
fæltu eftir Decisionu til Regjæktar þor 1842, þorþ. það det nuð
þannu þær blivur þykint nuð þinnu til þiggru Væfeli Aftan-
ur indubys þornt þannu. U þaa Kammeru þorntu eftir A-
ftillingu þorþor i þær þær blivur nuð andeligu þorþor, nuð
Ofþogdanu i Reikisvísi þorþor, at dragi þorþor þor þorþor
af Aftanarnu þor þu þorþor indubys Aftanur þorþor i þannu
nuðkammandu þorþor. - Þorþornt imidlertid þær Aftan-
ur þorþor nuð þorþor þorþor, og þu þorþorntu þorþor
u þannu þorþor þor þorþor þorþorntu þannu og þorþorntu
þorþor þor þorntu þorþorntu, nuð þær af þær, þær þær, þor
þorþorntu at þorþorntu þin þær til at Kammerregjæktar þann
þorþorntu, nuð Kammerregjæktar þorþorntu þær þorþorntu
þorþorntu om þorþorntu þorþorntu, þorþorntu þær þorþorntu
indubys.

4.

U þann þær þann nuð þorþorntu þorþorntu, og
þorþorntu þær i þær blivur þorþorntu, þann þær i þær
nuð þorþorntu.

Þorþorntu N^o 7093/4.

Þyggjandis Andfelling um, at Refúsiön til Kammerkæðin af de
Lilbæggjaunde Örd. af Jans Löñ efter Öngfundisþæðum maa
þærfaðr, faad deðr Vilöb eftir at hær tagit til Andtagi þærs
til Utgint i næst dægnskab.

5.

Juad Aftandærum for 1845 angaar, maa þu, efter það Þyggj-
andis Örd. af 25^{de} i p. M. Jær andtagit, anþu det þu rígtígt,
at lade det þærs mid Utgæntning andnu i næst Örd, min
det þærant, at dæmme fæðidmænd til i dærnængum Kam-
rum dragi þæríftomæðig Öngfundis þær, at dæ imíðertíð kan
índkomme faa mangi Aftandærum þær mülígt. -

6.

De þærþærant Klæðant Thomæus Aftandærum mid in
del af Jans Þærfaðningatgint, í þýggj Öngfundis Örd. i
þærant Örd. þær, þær hær þærantígt mid Jans þærfað
um at faa vþgnt at löb, dæ i þin Örd þær hær gínt þær
om þíllig þærfaðning þær Aftandærum til dæmme þæríftomæðig af
at þær af det þær íntandis Örd, mid de Öngfundis þær at þær-
andis Undanfænting mid Thomæus íntandis, þær in dærnæng
i þær þæríftomæðig kan þæríftomæðig íntandis þær af Kommúnal-
þæríftomæðig þær Amtis Öngfundis. -

7.

Efter Aftandærum Andfelling i Örd. af 27^{de} Marts
d. a. þærant þær, at det Vilöb, dæ andnu i næst Örd, íntandis
þæríftomæðig þæríftomæðig af Kammerkæðin þær þæríftomæðig þær
þæríftomæðig þæríftomæðig omþring dæmme þæríftomæðig þær
eftir íntandis þæríftomæðig mid Amtis Öngfundis, þær íntandis
at þær þær Öngfundis um, at de þæríftomæðig i Amtis löb þær hær,
vþgnt, undir þæríftomæðig þæríftomæðig þæríftomæðig, þæríftomæðig
at þær þær þæríftomæðig þæríftomæðig. -

8.

Líþu um Kammerkæðis Öngfundis þær þæríftomæðig þær

Þar fyrir þen vitlaggs Aegskabet varu þessum með þessum
um, at þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum
þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum

Þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum
þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum
þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum

Þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum þessum

Þessum

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Decision

paa Reikevigs Kæmner-Regnskab for 1842.

1.

Angaaende Restancerne fra 1836 og 1837 da forventes for de i aff. Kammeraad Tredes Bo anmeldte H^{old} 16^d det Fornødne iagttaget, naar dette Bo bliver opgjort. Efter indhentet Oplysning fra Kjøbenhavn's Magistrat har Skipper Westel ikke Ophold der i Staden, hvorfor hans Bopæl bliver at opspørge og hans Restance at indkræve med 6rd for Aarene 1837-1842. Fuldmægtig Lange er formedelst Pattigdom og Sygdom ikke for Tiden i Stand til at klare for sig. Og blive altsaa begge disse Personers Restancer indtil videre at føre til Indtægt i Regnskaberne samt forsaavidt de ei indkomme, atter til Udgiut.

2.

Ifølge hertil indkomne Oplysninger kunne Bjerne Petersen, Gudrun Melildatter, Bogbinder Egil Jonsens, afdøde Olaf Jonsens, Brygger Wibros og Bogholder Sprens Restancer bortfalde og udgaae, efter at være førte til Indtægt i næste Regnskab, hvorhos Sidstnævnte ikke mere bliver at opføre paa Ligningslisten, eftersom han har oplyst aldrig at være bleven Borger i Reikevig, men blot at have været i Besiddelse af et under 10^{de} September 1836 udtalt Interimbevis for, at han deribed kunde vinde Borgerskab. Wibro, der hertil har indsendt sit Borgerbrev, bliver heller ikke mere at opføre paa Ligningen.

3.

De øvrige Restancer blive at foranstalte indbrøene i alt Fald ved Udpankning, i hvilken Hensende herved henvises til hvad der er anført i Decisionen paa forrige Aars Regnskab 5^{te} Post

samt i Decisionen til Regnikabet for 1838 6^{te} Pøit.

4

Førhenvarende Factor i Reikevig G. Stephensen, hvem
Kammeriet for 1841 og 1842 herigjennem ere tilsendte under
18^{de} April f. A., og Skipper Dillesten blive at foranballe
herefter aarligen opførte paa Ligningslisterne, af hvilke de, rimel-
ligvis af en Feiltagelse, i de sidste Aar have været udeladte;
ligeom og derei iædvanlige Bidrag 1^{rb} aarligen bliver
at indføre for Aarene 1841, 1842 og 1843.

5

De følgende Regnikaber blive at vedlægge behørige Inventar-
lister, og de som Steindorsion udbetalt 7^{rb} 48^l forventes
Kammerkassen refunderede.

6.

I Anledning saavel af Byfogden som af Repræsentanternes
Bemærkninger forventes det, at Communalbestyrelsen, efter
Conferencie med Kammeren, vil tage det Fornødne under
Overveielse angaaende Afkaffelsen eller nærmere Regulering
af Spandagepenge ved de Arbeider, der udføres for Byen.

7.

Nærværende Decision bliver, efter at Byfogden har taget
behørig Notits af samme, til fornøden Efterretning for alle
Vedkommende at vedlægge Regnikabet for 1843.

Hlands Stiftamtshus den 5^{te} Mai 1843.

J. Skotte

A.

m

under

lalk

rime-

ste;

liver

entani-

entet

keru

fter

ter

bering

n.

laget

alle

Decision

paa Reikivigi Kæmnerregnskab for Aaret 1841.

1.

Med de for Aarene 1836 og 1837 endnu resterende 20rd 16^d, der ifølge den 1^{te} Post i Decisionen paa forrige Aars Regnskab egentligen skulde have været førte til Indtægt i dette Aars Regnskab samt igjen til Udgiwt, forsaavidt de endnu ei ere indkomne, forholder det sig saaledes:

Af de 9rd, der ere nærmere omtalte i Decisionen paa Regnskabet for 1839, 1^{te} Post lit. a, og som hidrøre fra udeblevne Kæmnerbidrag fra fraværende Borgere, er den for Skipper Jensen resterende 1rd ueholielig, og kan bortfalde ifølge de Efterretninger, der haves om denne Mandi Endeligt, men til at de øvrige 8rd saavidt muligt kunne indkomme, er der truffet Anstalt directe fra Stiftamtet.

3rd 26^d, ommeldte i Decisionen paa Kæmnerregnskabet for 1839 lit. b, saavel som 7rd 86^d, nævnte sammesteds under lit. c, ere anmeldte i Kammersaad Tvedes Bo.

Forraavidt disse Restancer indbetales, blive de at tage til Indtægt i indeværende Aars Regnskab, men forøvrigt vil det Videre angaaende samme kunne forventes.

2.

Angaaende Restancerne for 1838 er der føiet Anstalt directe fra Stiftamtet, men forsaavidt de ei maatte indkomme, blive de at føie til Indtægt og atter til Udgiwt i næste Regnskab.

3.

Restancerne for 1839:

a, følgende ere indbetalte og udgaae altsaa af Restancelisten, efter at være komne til Indtægt i næste Regnskab, nemlig Sigurd Jonsson 48^d og Factor L. Knudsen 1rd.

b, fra Stiftamtets Side er føiet directe Foranstaltning angaaende følgende Restancer, der hver især skyldes 1rd, nemlig Niwon paa Klofior, Stald.

A act 1841/10/19 No 459²¹ 42

mægtig Lange, Skipperne Nielsen, Holmer og Ditlevsen samt Bogholder
Hjeren. Foriaavidt imidlertid intet Nærmere angaaende disse Restancer
skulde indløbe, maa de beregnes til Indtægt og atter til Udgiwt i næste
Regnikab.

c, Skipper Jensen's 1^{rb} kan paa Grund af hvad ovenfor i 1^{te} Post er
anfört bortfalde, saavel som Student J. Magnússon's 48^l, da han efter
de modtagne Oplysninger er bortreist fra Byen uden at ee noget, hvori
Kammerkassen kunde gjøre sin Ret gjeldende. Ligeledes kan de 32^l
bortfalde, der ere anførte for Jon Einarsson, da han er død som Fattiglem.
Og kunne disse Restancer derfor føres til endelig Udgiwt i næste Regnikab,
efter sammentædt at være tagne til Indtægt.

d, Sadelmager Steinens 2^{rb} 37^l, Bjarne Petersens 1^{rb},
Gudrun Ketilsdotters " - 48^l og Gudmund Jónssons " - 64^l
ere under 2^d Septbr 1840 approberede til Udspanning, hvorefter Lydel-
mand Gudmundsen den 15^d i s. M. finder at være meddeelt Underretning
fra Land og Byfogden, hvorfor disse Restancer maa tilskrives af
Lydelmanden:

4.

Restancerne for 1840:

a, Factor L. Knudsen's 1^{rb} er indbetalt og udgaaer altiaa af Restance-
listen ved næste Regnikab.

b, De for Student J. Magnússon opførte 48^l +
Thorgrim Eilifson af Klöll - 32^l +
og Magnús Magnússon af Málá - 64^l +

kunne bortfalde, da de tvende Sidstnævnte ere bortdøde uden Formue,
og for Førtnevntes Vedkommende af den i Post 3 ltr. c, nævnte Grund.
Disse Beløb blive derfor at føre til endelig Udgiwt i næste Regnikab.

c, De for Nísson, Wenél, Nielsen, Holmer, Lange, og Hjeren opførte
Restancer, 1^{rb} for hver især, samt Wibros 1^{rb} 32^l tager til
Indtægt i næste Regnikab, og føres, foriaavidt disse Restancer ei indkomme,

igjen til Udgiut, hvilket ogsaa gjelder om Thomas Loegai 48^l.

Hvad angaar de øvrige Restancer for 1840, da er den fornødne Ud-
pantningsordre herfra meddelt den 11^{te} Septbr f. A. og vedkommende
Syndelmand nu atter erindret om dets Inddrivelse.

5.

Hvad de endnu er indkomne Restancer for 1841 angaar, da kunne
Student J. Magnússon 48^l (for Línarson 32^l) og Thorgrim Eilífsson 32^l i Hensæet
til hvad ovenfor er anført, bortfalde og føres til endelig Udgiut i næste Regnskab.

Angaaende Nísson, Vibrot og de tilligemed dem flere Gange ovenfor nævnte
fraværende Borgere Restancer, vil det Nærmere være at afvente.

(Børne Petersten i Njardvíg og)
Kjøbmand Linnet have i Midten af Mai 1841 ved at tilbagelevere deres
Borgerbrev opsigtsløst deres Borgerkab; og herved for efter Omstændighederne
naar de erlegge hvad der af det dem paalagte Aarsbidrag staaer i For-
hold til Tiden fra 1^{te} Januar indtil sin Tid, nemlig 34^l ^{hvert for sig} være u-
krævede for det øvrige af deres Bidrag eller 62^l, der efter at være tagne
til Indtægt i næste Regnskab sammesteds kunne føres til ^{endelig} Udgiut.

De for Kjøbmand Welleini anførte 6 ^l ^{og 5} ville være at indfordre
hos Kjøbmand Jon Marcussen, der benytter og hele forrige Aar har
benyttet hans Etablissement, eller om fornødent gjøres hos Hensæet
Welleini selv. Skulde imidlertid Etablissementet blive solgt, førend
denne Restance er berigtiget, maa Byfogden iagttage det Fornødne
efter Placat 12 Januar 1820. Ogsaa Ch. Light 1^l 32^l bør bestemmeligen indfordres.

Under Iagttagelse af hvad nyt er anført, vil Stiftamtets Appo-
sition idvrigt være at indhente til Udpantning af Restancerne
for 1841 forsaavidt som Restancedragerne have Ophold enten i Byen
eller i Omegnen, i hvilken Henseende herved henvises til hvad der
er anført i 2^{de} Post lit. D, i Decisionen paa Regnikabet for 1840 og i 6^{te}
Post i Decisionen paa Regnikabet for 1838.

6.

Med Inddrivelsen af den resterende Afgift for Kiste, der have
grænsen paa Byens Marker, kan ^{det} berae indtil videre.

Nærværende Decision bliver til fornøden Efterretning for alle
Vedkommende at vedlægge Kammerregnikabet for indeværende
Aar.

Islands Stiftamtshus den 30^{te} Martii 1842.

J. W. W. W.

Decision

Kjøbstaden Reikevigs Kammerregnskab for Aaret 1840.

1.

Af de i Decisionen paa Kammerregnskabet for Aaret 1839 2^d Post omhandlede Restancer for Aarene 1836 og 1837, tilrammen 27rd 16^l, findes ikkun de af Land. og Byfoged Gunløggen efter denne Post lit. b og c tilsvarende 4rd 38^l til Indtægt i det nærværende Regnskab. Ligesom imidlertid det hele i bemeldte Post specificerede Restancebeløb, ialt Fald med Undtagelse af de 2rd 98^l, hvilke ved fornavnte Decisionspost bleve tilladte at bortfalde, burde have været taget til Indtægt, saaledes blive de af dette Beløb endnu tilbagestaaende 20rd 16^l at føre til Indtægt i næste Regnskab, og forsaavidt de ikke iaar afdrages, attes til Udgiwt, under behørig Forklaring om, at det til sammes Berigtigelse foreskrevne er iagttaget, da Regnskabsføreren, saafremt han ikke godtgjør, at han betimelig, saavidt muligt har søgt Restancerne under lit. a indkrævede, ialt Fald gennem sin Overighed, selv har at tilsvare dem i indeværende Aars Regnskab; ligesom det ogsaa ved dette Aflæggeske bør oplyses, at de aff. Kammerraad Truedes Bo under lit. b og c paalagte Restancer, forsaavidt de ikke senere ere betalte af vedkommende Udere, behørigt ere anmeldte for Skifteforvalteren i samme.

Overensstemmende med den oftnævnte Posts lit. a og Stift. amtets Yftringer i Skrivelse af 23^d April d. A. er det derfor Land. og Byfogdens Sag at foranstalte det de derommeldte Borgere i sin Tid meddette Børgerskab annulleret, saafremt

de ikke efter en af ham forelagt Frist, og efter foregaaet Krav af
 Kammereen, præstere de dem paahvilende Tyngder. Og bør saa vel
 Byfogden som Kammereen ved Afleggelsen af Kammeregnskabet saa
 vel for det indeværende som for de følgende Aar, meddele en de-
 tailleret Oplysning om, hvad der fra deres Side ifølge heraf er
 foretaget i Regnskabsaarets Løb til Kammerebidragenes Ind-
 krævning hos de fraværende Borgere og andre Restanter.

2.

Med Hensyn til Restancerne for Aarene 1838, 1839 og 1840
 bemærkes:

a. Af Restancerne for 1838 kunne de, der ere opførte

for Thorre Paulsson	64 ⁵
- Ofeigur Jonsson	40-
- Haldor Haldorsson	32-
- Jon Jonsson	48-
	<hr/>
	= 185

paa Grund af de af Stiftamtet indhentede Oplysninger bortfaldte
 og endeligen føres til Udgiort, efter at være tagne til Indtægt i
 blandt de øvrige Restancer i indeværende Aars Regnskab.

b. De øvrige Restancer for 1838, med Undtagelse af 1^{re} for Bjarne
 Peturson i Njardvig, som ifølge Meddelelse fra Kammereen er
 senere betalt og følgelig vil komme til Indtægt i indeværende Aars
 Regnskab, hidrøre fra fraværende Borgere, og bliver derfor i Hæn-
 seende til disse at anvende de ved 1^{te} Post foreskrevne Forholdi-
 regler og Tvangsmidler, hvilket ogsaa gjælder med Hensyn til de
 lignende Restancer for de paafølgende Aar

c. Forsaavidt Restancerne for 1839 ikke forinden afdrages, vil det
 ved Decisionen paa næste Regnskab blive afgjort, hvem det
 endelige Ansvar paahviler.

d. Restancerne for 1840 blive iøvrigt tilholdt til 5^{te} Post af Decisionen til Kæmnerregnskabet for 1839, og 6^{te} Post i Decisionen til Regnskabet for 1838, at inddrive paa den i Facaten af 2^{de} April d. A. befalede Maade, dog at de, for Jordemoder Møller, samt Politibetjent M. Johnsen, opførte Restancer efter de oplyste Omstændigheder kunne bortfalde og endeligen føres til Udgiwt, efter at være iblandt de øvrige Restancer tagne til Indtægt i indeværende Aars Regnskab.

3.

Med Heniyn til de skete Udrettelser angaaende Afgiuten af Kette efter Amtets Skrivelse af 25^{de} Mai d. A. til Byfogden, hvoraf intet findes ført til Indtægt i nærværende Regnskab, er samme Embedsmand idag herfra tilskrevet det fornødne til Efterretning for Regnskabeføreren og øvrige Vedkommende.

4.

Da Vaandpengene af de skibe, der ikke havde erlagt samme forinden Regnskabets Afslutning, nu under 1^{ste} Mai d. A. ere indbetalt til Kæmneren, saa bortfalder den derom gjorte Udrettelser. Overensstemmende med 4^{de} Post i Decisionen til Regnskabet for 1839 er det imidlertid Byfogden, som har at sørge for denne Afgiuts rigtige Erleggelse af alle, saavel de faste Hændelers som Speculants eller fremmede Skibe, der clarere hos ham. Hvis dog en eller anden af de faste Hændelers Skippere ikke selv vil erlægge denne Afgiut hos Byfogden, men erklærer, at samme skal blive betalt af vedkommende Factor eller Njebmand, da behøver Byfogden blot at affordre ham en skriftlig Erklæring herom, hvilke Erklæringer, tilligemed en Liste over samme,

blive at tilstille. Hæmneren saa betimeligen, at han inden hvert Aars Udgang kan opkræve Afgiften efter samme, og bør denne Liste siden følge Regnskabet. Hvad Orlogsmænd angaaer, da vilde det uden Tvivl stride imod, hvad Skik og Brug er paa andre Steder, hvis man krævede denne Afgift af dem, hvorfor det i saa Henseende kan forblive som forhen, indtil nærmere fornøden Oplysning erholdes.

5.

Ligesom den forhen manglende Inventarliste nu er fremlagt for det forløbne Regnskabsaar, saaledes bør en saadan, af Byens Repræsentanter attesteret, liste i Fremtiden medfølge ethvert Hæmnerregnskab.

6.

Nærværende Decision bør, efter at Byfogden deraf har taget behørig Notice, til fornøden Efterretning for alle Vedkommende vedlægges Hæmnerregnskabet for indeværende Aar.

Islands Stiftamthuset den 30^{te} August 1871.

J. Wølfke

Þjóðsögu

þar Þjóðsögur Samfundsskrifstoflu frá 1838

1.

Þá í Þjóðsögu til Augufélagi frá 1838, 2. útgáfa, útsafna
5. 80 þ., eru illa eru sagur til Tilkægt í nærnærnum Augu-
félag, hór af Samfundinu, inder þessirigt Öfþingur, inder-
kræmur þó þó Hvalkennandi, og þessirigt til Tilkægt
í indernum Clari Augufélag.

2.

Þá Öfþingur frá Clari 1836 og 1837, þar auferas þar
in Augufélagi frá 1838 nærlagt Larkynslu, til Bók 27. þ.
10 þ., eru illa til Tilkægt í nærnærnum Augufélag.
Mat þess Bók hór þessirigt þessirigt.

- a. Öfþingur frá: Kaptein C. Þóðsson 2. útgáfa
- Þóðmann M. Ch. Kjöfn 1. "
- Kaptein Carl Vigfel 1. " 1842
- " H. Jónsson 2. útgáfa 1. "
- Larkur G. Þessirigt 1. "
- Þessirigt Þóðmann Kjöfn 1. "
- Þessirigt N. C. Hólmer 1. "
- Þessirigt N. Lange 1. " 1842

hór þessirigt indernum þó þó Hvalkennandi, þar inder
þessirigt þessirigt, og hór þessirigt Öfþingur þessirigt
þessirigt af Öfþingur auferas, þessirigt þessirigt, inder
Larkur þessirigt indernum þessirigt, inder þessirigt Öfþingur

for i Bygn og i ratta Félproflara ok sumu þælinganda
 heggandi Fyngdur.

b. Lofnir for Landfogadaligan 1st 84st (er und offlarþyri
 af matlumanda Regjstular Lofnir at nava for
 Clart 1837) hór afgjöras þalaras, at 3st 26st annal.
 hór i Rort oflar afgjöras þannuarrad, þessumanda
 Land- og Bygðogud Fede, hór aflangjaldur Daligan i st 5
 Maanar August- Desember 1837, 2st tilþnara af
 Land- og Bygðogud Gunlögin, hór 2st 55st, sam hórda
 þann narat inkrant i Rort oflar afg. Landallirand
 Ulltryp, hór un hórðalir, hór þroclanar i þannu Bor
 þandþynðigunir nar narat inkrant forund þarom
 hórda for Clartalir.

c. Þi innri Lofnir, namliq for

fultra 9

1. Gunnlaugur Sveifsson	43 st
2. Jens L. Schram	1
3. Brynjulfr Gudbrandsson	43
4. Thordakur Einarsen	48
5. Mikant Joseph Magnusen	64
6. Hrogiartur Olafson	48
7. Offg. Thorstein Helgesen	43
8. Thorvaldur Hallvarðsson	75
9. Olafur Jonsson	64
10. Malene Olsen	1
11. Arne Sveifsson	1
12. Thorgrimur Eitilsson	16
13. Johan Johannesson	48
14. Jon Semundsson	16

er hór narat inkrant hórðalir af 16st Decemb

5.

Lofþingið angaarr þá eftir þetta Lagufélag úthláan-
ið íslensku, þar hefur lagur til Tullkegls í reglulegum.
í Lagufélag, þannig til þess þar um þessum íslan-
inu Tullkegls og til með Lofþingið í þessum.
þessum forlindur Lofþingið er samantit í 6. § af
Þessum til Lagufélagið þess 1838.

Þessum Þessum Lofþingið til þessum Lofþingið.
ning þessum Lofþingið til þessum Lofþingið.
Lagufélagið þessum Lofþingið.

Íslenskt Ríkisstjórnun Lofþingið 25. Maí 1840.

Þessum.

— Jón af 25^{de} Maí síðfl. man ekki þar á milli
Hlyta þess þess aðhafnað líka þess þess —

— Aðhafnað þess í Lýnu afdráð þessum þessum
— hjúnt Magnús Johnson, Guðbjörn Johnson, og þess
— þess þess afdráð þessum þessum þessum þessum
1837. þess þess þess þess þess þess þess þess
— aðhafnað þessum þessum.

— Aðhafnað þessum þessum þessum þessum
— þessum þessum þessum þessum þessum
— þessum þessum þessum þessum þessum
— þessum þessum þessum þessum þessum
— þessum þessum þessum þessum þessum

Reykjavík 24^{de} Apríl 1841

þessum þessum
A. Þorsteinsson: Þorsteinsson. Þorsteinsson.

þessum þessum
þessum þessum þessum þessum þessum